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Lausuntopyyntö luonnoksesta Kansalliseksi metsästrategiaksi (KMS2035)

Luku 2: Toimintaympäristö

Huomioita ja havaintoja strategialuonnoksen lukuun 2: Toimintaympäristön muutos

Metsätalouden muuttuvaa toimintaympäristöä niin kansainvälisesti kuin kansallisestikin on 
metsästrategialuonnoksessa kuvattu laajasti. Kuitenkin toimintaympäristö on etenkin Ukrainan 
sodan johdosta muuttunut merkittävästi. Vaikutukset metsäsektorin ja energiasektorin toiminnalle 
arvioidaan olevan pitkäaikaisia. Strategian painopisteissä tämä tulisi ottaa vahvemmin huomioon. 

Metsätalouden ja metsäteollisuuden merkitystä ja vaikutuksia, joita ala tuottaa mm. tuotanto-,, 
työllisyys- ja hyvinvointivaikutuksia, tulisi tuoda vahvemmin esille, myös maakunnan näkökulmasta. 
Etelä-Savon maakunnassa, kuten erityisesti Juvalla, metsätaloudella on merkittävä osuus alueen 
hyvinvointiin ja elinvoimaan. 

Juvan kunta muistuttaa Etelä-Savon maakuntaliiton tavoin, että metsät kuuluvat kansallisen 
päätöksenteon piiriin. Toissijaisuusperiaatteiden mukaisesti kansallinen metsästrategia muodostaa 
perustan sille, miten EU:n päätöksenteossa on otettava huomioon Suomen kansalliset erityispiirteet. 
Siksi EU-vaikuttamista on terävöitettävä strategiassa. 

Luku 3: Tahtotila

Huomioita ja havaintoja strategialuonnoksen lukuun 3.1: Visio - Kasvavaa hyvinvointia metsistä ja metsille

Metsästrategian visio on onnistunut, se ottaa samanaikaisesti huomioon metsät niin elinkeinona 
kuin itseisarvonakin. Myös strategiset päämäärät (4 kpl) ovat kannatettavia sekä se, että 
hyvinvointitalous on otettu strategian lähtökohdaksi. Metsien merkitystä maamme 
kansallisomaisuutena olisi syytä ottaa vahvemmin esille.
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Kansallisessa metsästrategiassa on linjattava selkeästi metsätalouden kannattavuudesta 
huolehtiminen sekä metsien omistuksen kunnioittaminen yksityisenä omaisuutena. Suomen metsien 
korkea metsien hoidon taso sekä hyvä metsäterveys ovat vuosikymmeniä perustuneet aktiiviseen 
metsien omistukseen, usein niin kutsuttuun perhemetsätalouteen. Yksityisen metsän omistuksen on 
oltava kannattavaa, kuten globaalien sijoittajien ja rahastojen. 

Huomioita ja havaintoja strategialuonnoksen lukuun 3.2: Strategiset päämäärät ja tavoitteet

Päämäärässä "Suomi on kilpailukykyinen toimintaympäristö uudistuvalle ja vastuulliselle 
metsäalalle" on korostettava ja vahvistettava etenkin suomalaisen metsäalan kannattavuutta ja 
toimintamahdollisuuksia niin kotimaassa kuin metsäluonnonvaroista saatavan hyödyn jäämistä 
Suomeen. Päämäärän saavuttamiseksi sujuva hallinto ja toimiva infra nähdään tärkeinä. Juvan kunta 
korostaa, että saavutettavuudessa on huomioon otettava laajemmin väyläinfra kokonaisuutena koko 
logistiikkaketjussa.

Päämäärä "Vahvistamme metsien elinvoimaisuutta, monimuotoisuutta ja sopeutumiskykyä" voisi 
täydentää. Etenkin tavoite "Hallitaan metsätalouden aiheuttamia ympäristöriskejä" kaipaa 
täsmentämistä. Tässä kohdassa on mainittava erityisesti metsätalouden aiheuttamien 
vesistöpäästöjen hallinta, minkä tärkeys on huomioitu kärkihankkeissa. Perusteltua onkin, että se on 
mainittava tässäkin osiossa omana kohtanaan.

Päämäärässä " Vahvistamme tiedolla johtamista ja osaamista metsäalalla" on huomioitava 
metsäalan koulutusmahdollisuuksien säilyminen ja vahvistaminen maakunnissa, sillä kattavien 
alueellisten koulutusmahdollisuuksien olemassaolo turvaa työvoiman saantia metsä-Suomeen.

Luku 4.1 Hankesalkku ja 4.2 Kärkihankkeet

Huomioita ja havaintoja strategialuonnoksen lukuun 4.1: Hankesalkku ja 4.2: Kärkihankkeet

Hankesalkussa on oltava selkeitä metsäelinkeinoja tukevia toimenpiteitä, joilla kasvatetaan metsien 
käyttöä, metsäperustaisten tuotteiden jalostamista mahdollisimman pitkälle paikallisesti ja 
kotimaassa sekä näiden tuotteiden jalostusarvoa. 

Työvoiman saatavuuteen on panostettava. Oppilaitosten työelämäyhteyksiä on kehitettävä. 
Valmistuneiden työllistymistä alalle on kasvatettava. 

Muuta kommentoitavaa

Muuta kommentoitavaa

Strategian toteutukselle on varattava riittävät resurssit. Strategian hankesalkku sisältää laajan 
joukon kehittämistoimenpiteitä, joihin tarvitaan merkittävä julkinen rahoitus.
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